
17.00–18.00 STÁNEK L 212 (LEVÉ KŘÍDLO)

Recitace Sbor břežanských kastrátů
ke knize William Blake – Svět v zrnku písku.
[ nakladatelství Maťa

17.20–17.40 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Jaroslav Vejvoda
Prezentace beletrizovaného dokumentu Pomsta
pozdních partyzánů.
[ PEN klub

17.30–18.30 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Jak to vidí Ivan Kraus
Povídání Ivana Krause s Vladimírem Krocem nejen
o knihách a rozhlasové práci na stanici ČRo 2 – Pra-
ha, která se stala podkladem pro knihu Jak to vidí
Ivan Kraus.
[ Český rozhlas 2 – Praha a Radioservis, a.s.

17.40–18.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Ludvík Vaculík
Čtení z rukopisu románu Kniha indiánská.
[ PEN klub

18.00–18.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO�
Historie Slováků v Čechách
a česko-slovenské vztahy
Diskutují Helena Nosková, Radovan Čaplovič. Setkání
s autorkou Helenou Noskovou nad její knihou K prob-
lémům menšin v Československu v letech 1945–1989.
[ Klub slovenské kultury, Dokumentační středisko

slovenské menšiny v ČR

18.15–18.20 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Velká rozhlasová soutěž
Losování výherce sobotní části velké rozhlasové
soutěže.
[ Český rozhlas

18.30 STÁNEK L 825 (LEVÉ KŘÍDLO)

Ivan Kraus – autogramiáda
ke knize Jak to vidí Ivan Kraus.
[ Český rozhlas a Radioservis

� MIMO VÝSTAVIŠTĚ
19.30

CAFÉ & KNIHKUPECTVÍ FRA, ŠAFAŘÍKOVA 15, PRAHA 2��
Bejan Matur – Za mrtvým jazykem
Veřejné čtení turecké básnířky a esejistky. Debata
s autorkou. Překlad a komentáře Petr Kučera a Petr
Borkovec.
[ Literature Across Frontiers a Café & knihkupectví FRA

20.00
EXPERIMENTÁLNÍ PROSTOR NOD, DLOUHÁ 33, PRAHA 1�

Pustki
Koncert známé polské rockové skupiny Pustki. Pos-
lední album Kalambury zhudebňuje básně polských
autorů – Bolesława Leśmiana, Danuty Wawiłow,
Stanisława Wyspiańského, Władysława Broniew-
ského a Tadeusze Gajceho. Kapela nahrála také
hudbu k inscenaci hry Doroty Masłowské Dva ubo-
hý Rumuni co mluvěj polsky.
[ Polský institut v Praze

54

9.30–14.00 STÁNEK L 825 (LEVÉ KŘÍDLO)

Věda na rozhlasových vlnách
Setkání s rozhlasovými redaktory a jejich hosty.
Představení známé knižní edice Leonardo, diskuse
a autogramiáda s autory populárně-naučné litera-
tury, které znáte nejen z rozhlasového vysílání – mj.
Františkem Koukolíkem, Václavem Větvičkou nebo
Antonínem Vítkem.
[ Český rozhlas Leonardo

10.00 STÁNEK P 415 (PRAVÉ KŘÍDLO)�
Fanfárie / Kouzelná školka
beseda s autogramiádou
Povídání s autorem knihy Milošem Kratochvílem,
moderátory Janou Hlaváčovou a Lubomírem Kos-
telkou i s Františkem a Fanynkou. Vyhlášení výsled-
ků soutěže o nejkrásnější obrázky skřítků z Fanfá-
rie. Autogramiáda.
[ Česká televize – Edice ČT

10.00–10.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO�
Pavla Jazairiová: 8 511 970 km2 Brazílie
Známá rozhlasová reportérka objevuje „Nový svět“
zbavený původních obyvatel, obrovské rozlohy
prázdné země, rovníkovou Amazonii, chudý seve-
rozápad, velká města. Prezentace nové knihy spoje-
ná s projekcí fotografií Jiřího Hůly.
[ Český rozhlas 1 – Radiožurnál a Radioservis



10.00–10.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Dagmar Lužná – beseda a autogramiáda
Autorka publikace Vaříme pro děti podle makrobio-
tických zásad vás provede makrobiotikou pro děti
a nejen pro ně. Dozvíte se, co to je polévka koy-koku,
jak zařazovat do jídelníčku zeleninu, aby ji děti sněd-
ly s chutí, a mnoho dalších rad ohledně receptů.
[ nakladatelství Anag

10.00–10.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Lucie Bukáčková: Japonské období
Heian – společnost, mistrovská díla
jeho literatury a výtvarného umění
Autorka vítězné práce Středoškolské odborné čin-
nosti 2009 z oboru historie (studentka gymnázia),
představí slavnou epochu japonských dějin.
[ Kontinenty

10.00–10.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO�
Alena Morávková – beseda
Setkání s překladatelkou krásné literatury prof.
PhDr. Alenou Morávkovou, která k nám uvedla dílo
Michaila Bulgakova a další moderní ruskou a ukra-
jinskou prózu a drama. Uvádí Olga Mandová.
[ Sdružení Ukrajinců a příznivců Ukrajiny
Branka Kubešová – beseda
Dvě století srbského románu – prezentace knihy za
přítomnosti autorky a kritiků.
[ Srbské sdružení sv. Sáva

10.00–10.50 SÁL ROSTEME S KNIHOU – PR. KŘÍDLO�
Pleteme, pletete pohádku
Vý; (čti Výstředník), divadelní spolek Městské kni-
hovny v Praze, se motá v krajině pohádek. Předsta-
vení s notnou dávkou fantazie (požaduje se i u divá-
ků), improvizace (požaduje se i u diváků), smíchu
(požaduje se i u diváků). Divadelní představení pro
děti i dospělé. Účinkují: Kateřina Bajo, Lenka Han-
zlíková, Veronika Chruščová.
[ Městská knihovna Praha

10.30–11.30 STÁNEK L 413 (LEVÉ KŘÍDLO)�
Jiří Kahoun, Ivo Houf: U všech čertů
autogramiáda
Autoři oblíbených včelích medvídků budou podepi-
sovat svou novou knihu pro nejmenší čtenáře –
U všech čertů.
[ Albatros Media a.s. – nakladatelství ALBATROS

10.30–11.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (DÍLNA) – PRAVÉ KŘÍDLO

Mirek Kovářík: Dílna tvůrčího psaní
Literární akademie

11.00 STÁNEK L 408 (LEVÍ KŘÍDLO)

Martin Sichinger se svou sci-fi novinkou
„o pohrobcích ČEZu“
Autogramiáda a beseda s autorem.
[ nakladatelství Argo

11.00 STÁNEK L 825 (LEVÉ KŘÍDLO)

Pavla Jazairiová, Jiří Hůla – autogramiáda
ke knize 8 511 970 km2Brazílie.
[ Český rozhlas 1 – Radiožurnál a Radioservis

11.00 STÁNEK P 002A (PRAVÉ KŘÍDLO)

Knihomat: Čtení za drobné
Absolutní novinka vydavatelství CPRESS na českém
trhu. Automat na knihy nebo-li knihomat. Nudíte
se ve vlaku nebo autobuse? Kupte si oddechové čte-
ní z knihomatu.
[ Computer Press, a.s.

11.00–11.50 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Jak si lidé hrají?
František Koukolík hovoří o své knize, v níž se jako
vědecký esejista zamýšlí nad tématy náboženství
a spirituality, moudrosti a stárnutí, války, absurdity
nebo racionality a iracionality. Na debatu se zná-
mým neuropatologem MUDr. Františkem Koukolí-
kem vás zve ČRo Leonardo.
[ Český rozhlas Leonardo

11.00–11.50 LITERÁRNÍ SÁL - PRAVÉ KŘÍDLO

Peter Demetz – autorské čtení a beseda
Jeden z posledních svědků předválečné Prahy čte ze
své nejnovější knihy Praha ohrožená.
Následuje beseda s autorem.
[ Mladá fronta a.s. a Pražský literární dům autorů

německého jazyka

11.00–11.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)��

Po stopách Jakuba Vandrovce
Setkání s jedním z nejpopulárnějších polských auto-
rů fantasy, tvůrcem legendární postavy upírobij-
ce-amatéra a výrobce kořalky Jakuba Vandrovce –
Andrzejem Pilipiukem. Prezentace překladu jeho
další knihy Viset může každý.
[ Polský institut v Praze

11.00–11.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

George Blecher: Jsou i jiní lidé
New York jako vystřižený z filmových povídek Woo-
dyho Allena.
Setkání s americkým spisovatelem, novinářem, pře-
kladatelem a hercem u příležitosti vydání jeho sbírky

55



povídek v češtině. Pořad moderuje překladatel knihy
Marek Sečkař, ukázky čte Markéta Potužáková.
[ nakladatelství Host

11.00–11.50
SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO�

Tactus.cz – hmatové knihy nejen
pro nevidomé děti
Beseda s výstavou představuje specifický obor
knižní tvorby – hmatové knihy pro nevidomé děti.
Kolekce knih vznikla v rámci projektu Tactus.cz,
jehož cílem je podpora tvorby kvalitních českých
hmatových knížek. Součástí výstavy je i hmatová
prohlídka knih. Účinkují: Organizátoři projektu –
Sdružení Hapestetika, Středisko rané péče Praha
SPRP, Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých
a slabozrakých, autoři hmatových knih.
[ Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých

a slabozrakých v ČR, o.s

11.00–11.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO

Královny slz a ostružin – autorská čtení
Z nejobsáhlejšího almanachu současné české žen-
ské milostné poezie, vydávaného u příležitosti
16. mezinárodního knižního veletrhu Svět knihy
Praha 2010, předčítají: Sylva Lauerová, Eva Košin-
ská, Jana Jirásková, Kateřina Pokorná, Marianna
Štěpitová-Klaučo, Věra Jelínková, Soňa Záchová,
Johanna Lee Fialová a další.
[ van Aspen, s.r.o.

11.00–11.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (KINO) – PRAVÉ KŘÍDLO�

O jezevci a flašce Bung Gong
Autorské čtení ze stejnojmenné knihy, účinkují To-
máš Kepka a jeho osmiletá dcera Jana, autorka ná-
mětů a ilustrací. Humorné pohádky pro děti i do-
spělé vznikly z improvizovaného vyprávění. Dopl-
něno písničkami.
[ Dante o.s. a Svět knihy, s.r.o.

11.00–11.50 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Václav Hybš – legenda populární hudby
Křest knihy Věnceslavy Dezortové a Václava Hybše.
Křest proběhne za účasti známých zpěváků, kteří
zpívali s orchestrem Václava Hybše.
[ Nakladatelství BRÁNA, a.s.

11.00–12.00 STÁNEK L 603 (LEVÉ KŘÍDLO)

Michaela Marksová-Tominová:
Rodina a práce – jak je sladit
a nezbláznit se – autogramiáda
Známá bojovnice za rovné příležitosti podepisuje
svoji knižní novinku plnou rad rodičům.
[ nakladatelství Portál

12.00 STÁNEK L 101 (LEVÉ KŘÍDLO)

Klára Janečková: Srdce v písku
autogramiáda
[ Euromedia – Ikar

12.00 STÁNEK L 501 (LEVÉ KŘÍDLO)

George Blecher – autogramiáda
Autor podepisuje svoji knihu Jsou i jiní lidé.
[ nakladatelství Host

12.00–13.00 STÁNEK S 201 (STŘEDNÍ HALA)�
Andrzej Pilipiuk – autogramiáda
[ Polský institut v Praze

12.30–13.30 STÁNEK L 808 (LEVÉ KŘÍDLO)

Luba Skořepová – autogramiáda
Nahlédněte kukátkem herecké duše do tajemného
života herců a jejich divadelních postav v nové knize L.
Skořepové Tajnosti herecké a přijďte si pro její podpis.
[ Smart Press, s.r.o

13.00 STÁNEK L 101 (LEVÉ KŘÍDLO)

Antonín Gondolán: Z Brutovců až na kraj
světa – autogramiáda
[ Euromedia – Ikar

14.00 STÁNEK P 002A (PRAVÉ KŘÍDLO)

Knihomat: Čtení za drobné
Absolutní novinka vydavatelství CPRESS na českém
trhu. Automat na knihy nebo-li knihomat. Nudíte
se ve vlaku nebo autobuse? Kupte si oddechové čte-
ní z knihomatu.
[ Computer Press, a.s.

14.00–15.00 STÁNEK L 808 (LEVÉ KŘÍDLO)�
Ochutnávka Bio dobrot a beseda
Hanka Zemanová, odbornice na biovaření a autor-
ka Biokuchařky pro vás napekla lahodné sušenky ve
své biopekárně Zemanka. Přijďte je ochutnat.
[ Smart Press, s.r.o

� MIMO VÝSTAVIŠTĚ

14.00–21.30
DDM PRAHA 3 – ULITA, NA BALKÁNĚ 100, PRAHA 3�

„Majówka“ – Polský den v Ulitě
Rodinné odpoledne věnované polské kultuře, zvy-
kům a tradicím. Výstava knižních ilustrací, autorská
čtení polských knih pro děti, koncerty hudebních
skupin, keramická dílna, ochutnávky tradičních pol-
ských jídel. Vstup volný.
[ DDM Praha 3 a Polský institut v Praze

56




